附件1

2023年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表
	预算单位名称
	岳阳市岳阳楼区奇家岭敬老院

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职人数
	控制率

	
	1
	1
	100%

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	三公经费
	0
	0
	0

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	
	
	

	项目支出：
	
	
	

	1、业务工作经费
	35
	31.5
	31.5

	2、运行维护经费
	
	
	

	......
	
	
	

	3、区级专项资金(一个专项一行)
	
	
	

	
	
	
	

	4、上级转移支付(一个专项一行）
	
	
	

	公用经费
	32.97
	1.8
	56.62

	其中：办公经费
	
	
	0.15

	水费、电费、差旅费
	4.95
	0.6
	4.33

	会议费、培训费
	
	
	

	政府采购金额
	25.68
	33.11
	45

	部门基本支出预算调整
	0
	0
	0

	楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模

(m²)
	实际规

模(m²)
	规模控制率
	预算投资

(万元)
	实际

投资

(万元)
	投资概

算控制

率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	缩减日常经费开支


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

单位负责人签字：           填表人：王蓓      联系电话：0730-8843775  填报日期：2024.5.22

附件 2
2023 年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位名称
	岳阳市岳阳楼区奇家岭敬老院

	年度预  算申请  （万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	65.8
	180.54
	180.54
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：125.58
	其中：基本支出：99.04

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：81.5

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：54.96
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	切实解决弱势群体生活困难，充分发挥社会保障左右，更好地履行上为党和政府分忧，下为居民群众解愁的宗旨。
	资金严格按用途使用，项目管理到位，政策执行有力，有效地发挥了财政资金的使用效率，较圆满地完成了各项工作任务，年终绩效考核取得了很好的成绩。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50 分)
	数量指标
	特困供养对象人数
	=16人
	16人
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	供养资金发放到位率
	=100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	供养资金发放及时率
	≥95%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	城乡特困供养金标准
	=845元
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	预算控制数
	≥95%
	95%
	10
	10
	

	
	效益指标
（30 分）
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	特困供养对象救助辖区覆盖率
	≥98%
	96%
	15
	13
	提高辖区内特困供养对象救助覆盖面

	
	
	
	特困供养老人健康管理达标率
	≥98%
	100%
	15
	15
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10 分）
	服务对象
满意度指
标
	特困供养对象满意度
	≥95%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	98
	


单位负责人签字：           填表人：王蓓    联系电话：0730-8843775    填报日期：2024.5.22

附件 3
2023 年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	/

	主管部门
	/
	实施单位
	/

	项目资金（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	自评得分

	
	年度资金总额
	/
	/
	/
	10
	/
	/

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度

总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	绩 效 指 标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际

完成值
	分值
	自评得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	数量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	效益指标
（30分）
	经济效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象
满意度指
标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	……
	
	
	
	
	

	总分
	100
	/
	


单位负责人签字：             填表人：          联系电话：            填报日期：

附件 4
2023年度奇家岭敬老院单位整体支出

绩效自评报告

部门（单位）名称：  （盖章）         
  年   月  日
2023年度岳阳楼区奇家岭敬老院单位整体支出绩效自评报告

单位基本情况

（一）职能职责

　　养老、托老和对农村五保老人的赡养、抚养。

　　（二）机构设置

　　现有人数14人，其中：在职编制1人；离退休8人。

　　内设机构包括：院委会、办公室、财务室、后勤组、安全组。

一般公共预算支出情况

奇家岭敬老院2023年度全年支出180.54万元，其中，一般公共预算拨款125.58万元，其他资金54.96万元，政府性基金预算拨款0万元，国有资本经营预算拨款0万元，财政专户管理资金0万元，上级补助收入0万元，事业单位经营收入0万元，上年结转0万元。
基本支出情况

2022年基本支出99.04万元，其中：人员经费73.91万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、退休费；商品和服务支出25.13万元，主要包括：办公费、水费、电费、工会经费、维修费、其他交通费用、其他商品和服务支出。

项目支出情况

2023年项目支出81.5万元，其中：业务工作经费支出31.5万元，主要用于敬老院日常性工作运转开支。提质改造支出50万元，主要用于敬老院提质改造工程。
三、政府性基金预算支出情况

无
国有资本经营预算支出情况

无
社会保险基金预算支出情况

无
六、部门整体支出绩效情况

奇家岭敬老院按照《岳阳楼区财政局关于全面开展2023年财政支出绩效自评工作的通知》的要求，对部门整体支出绩效进行了全面评价并按时报送。本次绩效评价中，遵循“深度拓展、提升质量、公正公平、着力实效”的工作原则，继续扎实推进财政绩效评价工作深入开展，具体说明如下：
2023年我院支出180.54万元，其中：基本支出99.04万元，占54.86%，项目支出81.5元，占45.14%。区财政足额拨付资金，保障了我院的正常运转。2023年财政资金安排，确保了单位机构正常运转和社会稳定。2023年我院预决算的编制依据充分、科学合理、公开公正，内控管理做到了分级负责，各有侧重，动态监管；资金付款请示和审批均做到严格监管。

七、存在的问题及原因分析

1.预算支出项目具有预测性和不确定性等特点，容易出现项目绩效目标指标设定不规范，造成实际支出与预算编制不符，需要对预算进行调整或年末结转数额过大。

2.项目管理上需要进一步规范，预算执行和绩效运行监控管理工作仍需进一步提高。

八、下一步改进措施

（一）在今后开展预算绩效管理工作时，与各部门要密切配合，将工作任务细化分解、工作目标跟踪到位，根据本院工作情况采取定量方式制定清晰、可衡量的绩效指标。

（二）严格预算执行，严格按照年初制定的绩效目标，有效控制经费范围、合理合规使用资金、按时完成执行进度。

（三）请区财政局进一步加强对单位项目支出绩效评价工作的培训和指导，促进项目支出绩效评价工作更科学有效。

九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况

通过绩效评估，发现工作过程中的各环节中存在的问题，从而作为过程控制的依据，便于为之后的管理工作提出借鉴，作为提升管理水平的依据。

我院严格按照年初预算计划执行，控制各项支出，很好地完成了绩效目标，自评分为98分。


